Requerimento Nº 1724/2023

Súmula:- Requeiro informações do

Poder Executivo Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal,  sobre a

retirada de automóveis abandonados

nas vias públicas do município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, para que envie informações sobre a retirada de carros

abandonados nas vias públicas do município.

Justificativa
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Considerando que tal solicitação trata-se reivindicação de munícipes de

diversos bairros de nossa cidade, solicito informações sobre a retirada

destes automóveis abandonados das vias públicas, pois os mesmos acabam

virando depósito de lixo e de água parada, que certamente atrai vetores de

transmissão de doenças, incluindo o perigo da dengue. Ainda há o risco de

acidentes, pois como sempre, estão abandonados em lugares impróprios,

obstruindo as vias públicas (calçadas e ruas) e atrapalhando o fluxo do

trânsito.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
24

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

30
/2

02
3

-
30

/0
6/

20
23

 1
6:

39
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

F
1C

-8
F

P
U

-A
5S

8-
56

20

Aguardamos um retorno, certos da costumeira de Vossa Senhoria,

aproveitamos a oportunidade para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de junho de 2023.

Bruno Gabriel
Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
24

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

30
/2

02
3

-
30

/0
6/

20
23

 1
6:

39
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

F
1C

-8
F

P
U

-A
5S

8-
56

20

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1F1C8FPUA5S85620, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1F1C-8FPU-A5S8-5620

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
24

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

30
/2

02
3

-
30

/0
6/

20
23

 1
6:

39
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

F
1C

-8
F

P
U

-A
5S

8-
56

20

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1F1C8FPUA5S85620
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1F1C8FPUA5S85620
		2023-06-30T16:39:45-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura